Договор № ___________ на оказание услуг
по организации и проведению праздничного мероприятия
г. Москва                                                                                                      «  ___ »  _____  2013 года

         ______________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице  ______________________________ Действующего на основании Устава, с  одной  стороны, и ___________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  ________________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

     1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги: предоставить помещение и провести  мероприятие (далее – Мероприятие),  а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить эти услуги (далее – Услуги).

1.2. Дата предоставления Услуг – « ___ » __________  2013 года. С 17.00 до 00.00 Время московское.

1.3. Адрес и место проведения Мероприятия: г. Москва, наб., Т. Шевченко, д.23-А, ресторан «Изола Пиноккио».

1.4. Исполнитель обязуется оказать Услуги по настоящему Договору лично.
1.5. Услуга считается оказанной после подписания акта приёмки – сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

1.6. Приложение №1 к Договору является неотъемлемой частью договора.
2. Цена Договора и порядок оплаты

2.1. Стоимость оказываемых услуг составляет; _________ (_________________________),  НДС не облагается.
             2.2.Заказчик осуществляет после получения счёта путем перечисления 100% оплаты, указанной в п. 2.1 Договора, на расчётный счёт Исполнителя не позднее 3-х банковских
дней до даты проведения мероприятия.

            2.3  Оплата по настоящему Договору осуществляется в рублях, в безналичном порядке.

2.4. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт
Исполнителя.

3. Обязанности и права сторон

3.1. Обязанности Заказчика:

3.1.1. Принять и своевременно оплатить Услуги Исполнителя.

3.1.2. Подписать и передать Исполнителю программу проведения Мероприятия, не позднее 3 (Трех) рабочих дней до даты проведения Мероприятия.

            3.2. Обязанности Исполнителя:
3.2.1. Оказать Услуги своевременно, надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора и программой проведения Мероприятия, утвержденной Заказчиком.

3.2.2. Обеспечить проведение Мероприятия.

3.2.3. Обеспечить контрольно-пропускную систему на место проведения Мероприятия для участников Мероприятия.

3.2.4. В ходе проведения Мероприятия обеспечивать порядок в месте проведения Мероприятия и осуществлять контроль за проведением Мероприятия, предпринимать все меры по охране безопасности участников Мероприятия и по предотвращению беспорядков в Клубе или возникновения иных негативных обстоятельств.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения Исполнителем сроков начала предоставления Услуг, указанных в п. 1.2. настоящего Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0.1 % за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п. 2.2. настоящего Договора, Заказчик  уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости Услуг, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4.3.  Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за повреждение и порчу имущества во время проведения мероприятия.

5. Порядок рассмотрения споров

 5.1. Все споры и разногласия, возникшие у сторон, стороны будут пытаться разрешить путём переговоров.

              5.2. При отсутствии возможности разрешить спор путём переговоров, спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

6. Форс - мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

6.3. Если, наступившие обстоятельства, перечисленные в п.6.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Никакие устные договоренности Сторон не имеют силы, если в Договор не включены изменения, подписанные обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

   7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

   7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                      Заказчик:

                  М.П.                                                                                  М.П.

PAGE
3